

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่จอดรถบริเวณฝั่งตรงข้ามสำนักงาน หอสมุด และอาคารบริการนักศึกษา
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบ ปร.5 (ก) และ ปร.5 (ข) ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด ประกอบไปด้วย ปร.5 (ก) จำนวน 1 แผ่น และ ปร.5 (ข) จำนวน 1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
	แบบสรุปค่าก่อสร้าง	1,201,181.44	ตามแบบ ปร.5 (ก)
	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ	1,201,181.44	
สรุป	ราคากลาง	1,201,181.44	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่จอดรถบริเวณฝั่งตรงข้ามสำนักงาน หอสมุด และอาคารบริการนักศึกษา
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	5 มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานค่าก่อสร้าง				
	1.1 หมวดงานเตรียมพื้นที่	64,680.00			ตามแบบ ปร.4 (ก)
	1.2 หมวดงานภูมิสถาปัตยกรรม	515,641.95			ตามแบบ ปร.4 (ก)
	1.3 หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	338,644.80			ตามแบบ ปร.4 (ก)
	รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด	918,966.75	1.3071	1,201,181.44	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ผู้ประกอบการ

รวมค่าก่อสร้าง

1,201,181.44

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่จอดรถบริเวณฝั่งตรงข้ามสำนักงาน หอสมุด และอาคารบริการนักศึกษา		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ #SPILL!	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานก่อสร้างอาคาร/ปรับปรุง								
1.1	หมวดงานเตรียมพื้นที่								
	1.1.1 รื้อถอนพื้นยางมะตอยพร้อมโครงสร้างพื้น	142.00	ตร.ม	-	-	70.00	9,940.00	9,940.00	- / กรมบัญชีกลาง
	1.1.2 รื้อถอนขอบคอนกรีต	20.00	ตร.ม	-	-	97.00	1,940.00	1,940.00	- / กรมบัญชีกลาง
	1.1.3 รื้อบล็อกคอนกรีต	620.00	ตร.ม	-	-	50.00	31,000.00	31,000.00	- / กรมบัญชีกลาง
	1.1.4 ล้อมย้ายต้นไม้-ปลูกใหม่ ต้น 4 นิ้ว	7.00	ต้น			2,000.00	14,000.00	14,000.00	- / กรมบัญชีกลาง
	1.1.5 ล้อมย้ายต้นไม้-ปลูกใหม่ ต้น 12 นิ้ว	1.00	ต้น			6,000.00	6,000.00	6,000.00	- / มาตรฐานค่าแรง
	1.1.6 รื้อถอนเสาไฟฟ้าเดิมพร้อมฐาน	9.00	ชุด			200.00	1,800.00	1,800.00	- / สืบจากราคา
	รวมงานเตรียมพื้นที่				-		64,680.00	64,680.00	
	รวมหมวดงานเตรียมพื้นที่				-		64,680.00	64,680.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่จอดรถบริเวณฝั่งตรงข้ามสำนักงาน หอสมุด และอาคารบริการนักศึกษา		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.2	หมวดงานภูมิสถาปัตยกรรม								
1.2.1	งาน Hardscape								
	1.2.1.1 งานบล็อกริเวณ								
	ติดตั้งบล็อกตัวหนอนเดิม	250.00	ตร.ม	-	-	10.00	2,500.00	2,500.00	/ มาตรฐานค่าแรง / MIT
	บล็อกคอนกรีตตัวหนอน (รวมทรายปรับระดับ 5ซม.)	634.00	ตร.ม	456.00	289,104.00	-	-	289,104.00	สพฐ. / - / MIT
	ค่าแรงบล็อกคอนกรีตตัวหนอน (รวมทรายปรับระดับ 5ซม.)	884.00	ตร.ม	-	-	55.00	48,620.00	48,620.00	/ สพฐ. / MIT
	แผ่น Geotextile 150 กรัม	884.00	ตร.ม	30.00	26,520.00	5.00	4,420.00	30,940.00	สืบจากร้านค้า/ กรมบัญชีกลาง/ MIT
	บดอัดดินแน่น	88.40	ลบ.ม	-	-	25.00	2,210.00	2,210.00	/ สพฐ./ MIT
	1.2.1.2 งานบล็อกริเวณ								
	ขอบคอนกรีตสำเร็จรูปทรงเหลี่ยม 0.15x0.30x1.00 m.	216.00	เมตร	220.00	47,520.00	50.00	10,800.00	58,320.00	สืบจากร้านค้า / สพฐ. / MIT
	ทรายหยาบ (5 ซม.)บดอัดแน่น	2.00	ลบ.ม	528.04	1,056.08	112.00	224.00	1,280.08	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง. / MIT
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (5 ซม.)	2.00	ลบ.ม	2,193.00	4,386.00	426.00	852.00	5,238.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง. / MIT
	1.2.1.3 งานเส้นจราจร								
	สีเทอร์โมพลาสติกสะท้อนแสงสีขาว	45.00	ตร.ม	350.00	15,750.00	-	-	15,750.00	สืบจากร้านค้า / ค่าวัสดุรวมค่าแรง. / MIT
	สีเทอร์โมพลาสติกสะท้อนแสงสีขาว ลูกศร	19.00	ชุด	1,200.00	22,800.00	-	-	22,800.00	สืบจากร้านค้า / ค่าวัสดุรวมค่าแรง. / MIT
	1.2.1.4 ป้ายเข้าออก	3.00	ชุด						
	งานชุดดินพร้อมถมกลับ	0.90	ลบ.ม	-	-	168.00	151.20	151.20	/กรมบัญชีกลาง/ MIT
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.03	ลบ.ม	2,193.00	65.79	426.00	12.78	78.57	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/ MIT
	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.05	ลบ.ม	528.04	26.40	112.00	5.60	32.00	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง. / MIT
	งานไม้แบบทั่วไป คิดที่ 80% ของปริมาณไม้แบบทั้งหมด	3.39	ลบ.ฟ.	200.00	678.00	-	-	678.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	งานค่าแรงไม้แบบทั่วไป คิดที่ 100% ของปริมาณไม้แบบทั้งหมด	1.20	ตร.ม	-	-	121.00	145.20	145.20	/ กรมบัญชีกลาง / MIT
	ตะปู	0.24	กก.	43.93	10.54	-	-	10.54	พาณิชย์จังหวัด/- / MIT
	งานคอนกรีต 1:2:4 โครงสร้างติดดิน	0.06	ลบ.ม	1,845.00	110.70	466.00	27.96	138.66	สพฐ./สพฐ./ MIT
	งานเหล็กเส้นกลม (SR24) ขนาด Ø 6 มม. (น้ำหนัก 0.222 กก./ม.)	4.00	กก.	20.37	81.48	4.40	17.60	99.08	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง/ MIT
	งานเหล็กเส้นกลม (SR24) ขนาด Ø 9 มม. (น้ำหนัก 0.499 กก./ม.)	4.50	กก.	19.10	85.95	4.40	19.80	105.75	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง/ MIT
	ลวดผูกเหล็ก	0.25	กก.	35.05	8.76	-	-	8.76	พาณิชย์จังหวัด/-/ MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา		
กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่จอดรถบริเวณฝั่งตรงข้ามสำนักงาน หอสมุด และอาคารบริการนักศึกษา	
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานเหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 50x50x2.3 mm. น้ำหนัก 3.34 kg./m.	42.00	กก.	21.53	904.26	8.48	356.16	1,260.42	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง. / MIT
	เหล็กเพลท หนา 6 mm. ขนาด 100x100 mm. น้ำหนัก 140.16 kg./แผ่น	4.20	กก.	84.00	352.80	10.00	42.00	394.80	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง. / MIT
	งานเหล็ก FLAT BARS ขนาด 1" หนา 2 หุน (3 mm.) น้ำหนัก 0.58 kg./m.	2.11	กก.	22.76	48.02	9.88	20.85	68.87	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง. / MIT
	ทุกตะกั่ว ขนาด 3/8"พร้อมน๊อต	24.00	ตัว	65.00	1,560.00	-	-	1,560.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	งานทาสีน้ำมัน (สีกันสนิม 1เที่ยว สีน้ำมัน 2เที่ยว)	3.00	ตร.ม	62.00	186.00	38.00	114.00	300.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง. / MIT
	งานป้ายสังกะสีแผ่นเรียบ เบอร์ 21 ขนาด 600x250 mm. พร้อมชุดอุปกรณ์ยึด (1 ชุด มี 2 ด้าน)	3.00	ชุด	94.00	282.00	28.20	84.60	366.60	สืบจากร้านค้า / 30%ของค่าวัสดุ / MIT
	งานพื้นหลัง Vinyl Sticker ชนิดใช้ภายนอก สีม่วง ของยี่ห้อ 3M หรือเทียบเท่า และ ตัวอักษร Vinyl Sticker ชนิดใช้ภายนอก สีขาว Transparent 30-11 ของยี่ห้อ 3M หรือเทียบเท่า สำหรับป้ายขนาด 600x250 mm. (1 ชุด มี 2 ด้าน)	3.00	ชุด	700.00	2,100.00	-	-	2,100.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
1.2.1.5	งานระบายน้ำ								
	ซ่อมแซมฝาท่อที่ชำรุด	1.00	รายการ	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สืบจากร้านค้า / ค่าวัสดุรวมค่าแรง. / MIT
	ชุดลอกงานระบายน้ำเดิม	40.00	เมตร	-	-	100.00	4,000.00	4,000.00	/สืบจากร้านค้า/
	ท่อ PVC Class 8.5 ขนาด ๑4" สำหรับระบายน้ำ	4.00	เมตร	179.44	717.76	26.92	107.66	825.42	พาณิชย์จังหวัด / 15%ของค่าวัสดุ/MIT
	รวมงานงาน Hardscape				429,354.54		74,731.41	504,085.95	
1.2.2	งาน Softscape								
	หญ้า	135.00	ตร.ม	60.00	8,100.00	-	-	8,100.00	สืบจากร้านค้า/ค่าวัสดุรวมค่าแรง/ MIT
	ดินปลูก 5 ซม.	6.75	ลบ.ม	400.00	2,700.00	112.00	756.00	3,456.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/ MIT
	รวมงาน Softscape				10,800.00		756.00	11,556.00	
	รวมหมวดงานภูมิสถาปัตยกรรม				440,154.54		75,487.41	515,641.95	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา		
กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่จอดรถบริเวณฝั่งตรงข้ามสำนักงาน หอสมุด และอาคารบริการนักศึกษา	
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
1.3.1	เสาพร้อมโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์ประกอบ	12.00	ชุด						
	1.3.1.1 เสาเหล็กสำเร็จทรงกระบอกกลมสูง 6 เมตร (สีดำ)	12.00	ต้น	6,500.00	78,000.00	650.00	7,800.00	85,800.00	สืบจากร้านค้า /10% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.1.2 โคมไฟฟ้าถนนแบบ LED ขนาด 100 W	15.00	โคม	3,000.00	45,000.00	300.00	4,500.00	49,500.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	1.3.1.3 ข้อต่อปลายเสาสำหรับติดตั้งโคมไฟ (สีดำ)	15.00	ตัว	1,050.00	15,750.00	105.00	1,575.00	17,325.00	สืบจากร้านค้า /10% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.1.4 ข้อต่อปลายเสากิ่งโคมตัว T (สีดำ)	3.00	ตัว	1,850.00	5,550.00	185.00	555.00	6,105.00	สืบจากร้านค้า /10% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.1.5 สาย VCT 2C-2.5 Sq.mm.	60.00	เมตร	32.00	1,920.00	12.00	720.00	2,640.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	1.3.1.6 เซฟต์เบรกเกอร์ขนาด 10 A	12.00	ตัว	115.00	1,380.00	34.50	414.00	1,794.00	สืบจากร้านค้า / 30% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.1.7 สาย THW 4 Sq.mm.	18.00	เมตร	11.00	198.00	10.00	180.00	378.00	สืบจากร้านค้า / 30% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.1.8 แท่งกรวดขนาด 3/8 นิ้ว ยาว 100 cm.	12.00	ชุด	120.00	1,440.00	36.00	432.00	1,872.00	สืบจากร้านค้า /30% ของค่าวัสดุ / MIT
	รวมเสาพร้อมโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์ประกอบ				149,238.00		16,176.00	165,414.00	
1.3.2	ฐานเสาโคมไฟ	12.00	ชุด						
	1.3.2.1 เข็มเหล็กขนาด 2 m.	12.00	ชุด	6,500.00	78,000.00	-	-	78,000.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	รวมฐานเสาโคมไฟ				78,000.00		-	78,000.00	
1.3.3	ชุดสายเมนไฟฟ้าถนน								
	1.3.3.1 สาย CV 4C-10 Sq.mm.	180.00	เมตร	182.00	32,760.00	36.00	6,480.00	39,240.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	1.3.3.2 งานชุดดินและถมคืน	21.60	ลบ.ม.	-	-	153.00	3,304.80	3,304.80	- / กรมบัญชีกลาง
	1.3.3.3 ค่าแรงกรีดถนน	20.00	เมตร	-	-	150.00	3,000.00	3,000.00	- / สืบจากร้านค้า
	1.3.3.4 ค่ายางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสำเร็จรูป (20 กิโลกรัม)	20.00	ถุง	120.00	2,400.00	36.00	720.00	3,120.00	สืบจากร้านค้า /30% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.3.5 ท่อ HDPE ขนาด 32 mm.	144.00	เมตร	23.00	3,312.00	19.00	2,736.00	6,048.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	1.3.3.6 บ่อพักสายไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝา 0.5x0.5x0.5 m.	1.00	บ่อ	3,400.00	3,400.00	340.00	340.00	3,740.00	สืบจากร้านค้า / 10% ของค่าวัสดุ / MIT
	รวมชุดสายเมนไฟฟ้าถนน				41,872.00		16,580.80	58,452.80	
1.3.4	งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าถนน	1.00	ชุด						
	1.3.4.1 ตู้มิเตอร์ไฟฟ้าอลูมิเนียม	1.00	ตู้	2,500.00	2,500.00	250.00	250.00	2,750.00	สืบจากร้านค้า / 10% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.4.2 ค่าแรงติดตั้งมิเตอร์ดิจิตอล	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	4,500.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
	1.3.4.3 CT , LOW VOLTAGE 100/5A	3.00	ชุด	650.00	1,950.00	130.00	390.00	2,340.00	สืบจากร้านค้า / 20% ของค่าวัสดุ/ MIT
	1.3.4.4 สายคอนโทรล	20.00	เมตร	10.00	200.00	3.00	60.00	260.00	สืบจากร้านค้า / 30% ของค่าวัสดุ/ MIT
	1.3.4.5 แท่งกรวดขนาด 3/8 นิ้ว ยาว 100 cm.	1.00	ชุด	120.00	120.00	36.00	36.00	156.00	สืบจากร้านค้า / 30% ของค่าวัสดุ/ MIT
	รวมงานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าถนน				8,770.00		1,236.00	10,006.00	
1.3.5	ชุดอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้าแสงสว่าง	1.00	ชุด						

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา		
กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงพื้นที่จอดรถบริเวณฝั่งตรงข้ามสำนักงาน หอสมุด และอาคารบริการนักศึกษา	
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	1.3.5.1 ตู้สวิตช์บอร์ดขนาดมาตรฐานแบบกันน้ำมีหลังคา เบอร์ 3	1.00	ตู้	1,300.00	1,300.00	260.00	260.00	1,560.00	สืบจากร้านค้า /20% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.2 MAIN CIRCUIT BREAKER 3 เฟส 32 A	1.00	ตัว	1,600.00	1,600.00	80.00	80.00	1,680.00	สืบจากร้านค้า /5% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.3 CIRCUIT BREAKER 1 เฟส 20 A	3.00	ตัว	140.00	420.00	42.00	126.00	546.00	สืบจากร้านค้า / 30% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.4 MAGNETIC 3 เฟส 32 A	2.00	ตัว	1,300.00	2,600.00	130.00	260.00	2,860.00	สืบจากร้านค้า /10% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.5 DIGITAL TIMER	2.00	ตัว	900.00	1,800.00	113.00	226.00	2,026.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	1.3.5.6 TERMINALTR 20 2ชั้น พร้อมฝาปิดหัวท้าย	12.00	ตัว	30.00	360.00	3.00	36.00	396.00	สืบจากร้านค้า /10% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.7 รางปีกนก	2.00	เมตร	30.00	60.00	3.00	6.00	66.00	สืบจากร้านค้า /10% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.8 สาย IEC 10 Sq.mm.	220.00	เมตร	44.00	9,680.00	16.00	3,520.00	13,200.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	1.3.5.9 แร็ค 4 ช่องพร้อมลูกถ้วย	4.00	ชุด	550.00	2,200.00	165.00	660.00	2,860.00	สืบจากร้านค้า / 30% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.10 หัวงูเห่า ขนาด 1 1/2"	1.00	ตัว	120.00	120.00	30.00	30.00	150.00	สืบจากร้านค้า / 25% ของค่าวัสดุ / MIT
	1.3.5.11 ท่อเหล็ก ชนิด RSC ขนาด 1 1/2"	6.00	เมตร	187.00	1,122.00	51.00	306.00	1,428.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวมชุดอุปกรณ์ควบคุมระบบไฟฟ้าแสงสว่าง				21,262.00		5,510.00	26,772.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				299,142.00		39,502.80	338,644.80	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				299,142.00		39,502.80	338,644.80	